
Página núm. 44 BOJA núm. 65 Sevilla, 1 de abril 2011

El artículo 7.1.b) de la Orden de 22 de septiembre de 
2003, por la que se delegan competencias en diversos órga-
nos de la Consejería, queda redactado en los siguientes tér-
minos:

«b) La imposición de sanciones disciplinarias por la co-
misión de faltas leves, así como la imposición de sanciones 
disciplinarias por faltas graves o muy graves, según proceda, 
en los siguientes casos:

1. En relación con el personal funcionario de carrera y 
funcionario interino.

1.1. El incumplimiento injustificado de la jornada de tra-
bajo que acumulado suponga más de nueve horas al mes.

1.2. La tercera falta injustificada de asistencia en un pe-
ríodo de tres meses, cuando las dos anteriores hubieran sido 
objeto de sanción por falta leve.

2. En relación con el personal laboral.
2.1. La falta de asistencia al trabajo sin causa justificada 

durante más de dos días al mes.
2.2. Las faltas reiteradas de puntualidad sin causa justifi-

cada, durante más de cinco días al mes.
2.3. La presentación extemporánea de los partes de co-

municación de baja, en tiempo superior a siete días desde la 
fecha de su expedición, salvo fuerza mayor.»

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de febrero de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 ORDEN de 4 de marzo de 2011, por la que se mo-
difica la autorización de enseñanzas del centro docente 
privado de formación profesional «Sigler» de San Fer-
nando (Cádiz). 

Visto el expediente tramitado a instancia de doña María 
Encarnación Coto Rodríguez, titular de centro docente privado 
de formación profesional «Sigler», con domicilio en C/ Real, 
116, de San Fernando (Cádiz), solicitando modificar la auto-
rización de enseñanzas que tenía concedida, por ampliación 
en un ciclo formativo de formación profesional de grado su-
perior de Interpretación de la lengua de signos y reducción de 
un ciclo formativo de formación profesional de grado medio 
de Atención sociosanitaria, según lo dispuesto en el Decreto 
109/1992, de 9 de junio (BOJA del 20), sobre autorizaciones 
de Centros Docentes Privados para impartir Enseñanzas de 
Régimen General. 

Resultando que el citado centro, con código 11007909, 
tiene autorización para impartir dos ciclos formativos de for-
mación profesional de grado medio de Atención sociosanita-
ria y seis ciclos formativos de formación profesional de grado 
superior, dos de Educación infantil, dos de Integración social 
y dos de Animación sociocultural, todos ellos impartidos en 
doble turno.

Resultando que en el expediente de modificación de la 
autorización han recaído informes favorables del Servicio de 
Inspección de Educación de la Delegación Provincial de la 
Consejería de Educación en Cádiz y de la Gerencia Provincial 
del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Edu-
cativos. 

Vistos: la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio (BOE del 4),
reguladora del Derecho a la Educación; la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo (BOE del 4), de Educación; la Ley 
17/2007, de 10 de diciembre (BOJA del 26), de Educación 

de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 
27), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común; el Real Decreto 
132/2010, de 12 de febrero (BOE de 12 de marzo), por el 
que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación in-
fantil, la educación primaria y la educación secundaria; el Real 
Decreto 1538/2006, de 15 de diciembre (BOE de 3 de enero 
de 2007), por el que se establece la ordenación general de la 
formación profesional del sistema educativo; el Real Decreto 
777/1998, de 30 de abril (BOE de 8 de mayo), por el que se 
desarrollan determinados aspectos de la ordenación de la for-
mación profesional en el ámbito del sistema educativo, vigente 
en los términos previstos en el Real Decreto 1538/2006; el 
Real Decreto 2060/1995, de 22 de diciembre (BOE de 23 de 
febrero), por el que se establece el título de técnico superior 
de Interpretación de la lengua de signos y se fijan sus ense-
ñanzas mínimas; el Real Decreto 806/2006, de 30 de junio 
(BOE de 14 de julio), por el que se establece el calendario 
de aplicación de la nueva ordenación del sistema educativo, 
establecida por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación; el Decreto 436/2008, de 2 de septiembre (BOJA 
del 12), por el que se establece la ordenación y las enseñan-
zas de formación profesional inicial que forman parte del sis-
tema educativo; el Decreto 109/1992, de 9 de junio (BOJA del 
20), sobre autorizaciones de Centros Docentes Privados para 
impartir Enseñanzas de Régimen General, y demás normas de 
vigente aplicación.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas, 

D I S P O N G O

Primero. Conceder la modificación de la autorización de 
enseñanzas solicitada al centro docente privado de formación 
profesional «Sigler» de San Fernando (Cádiz) y, como con-
secuencia de ello, establecer la configuración definitiva del 
mismo que se describe a continuación:

Denominación genérica: Centro docente privado de formación 
profesional. 
Denominación específica: «Sigler».
Código del centro: 11007909.
Titular: Doña María Encarnación Coto Rodríguez.
Domicilio: C/ Real, 116.
Localidad: San Fernando.
Municipio: San Fernando.
Provincia: Cádiz.

Composición resultante:
a) Ciclo formativo de formación profesional de grado me-

dio (impartido en turno de tarde): 
- Atención sociosanitaria:
Núm. ciclos: 1.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 40.
b) Ciclo formativo de formación profesional de grado su-

perior (impartido en turno de mañana): 
- Interpretación de la lengua de signos:
Núm. ciclos: 1.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 40.
c) Ciclos formativos de formación profesional de grado su-

perior (impartidos en doble turno): 
- Educación infantil:
Núm. ciclos: 2.
Grupos: 4.
Puestos escolares: 80.
- Integración social:



Sevilla, 1 de abril 2011 BOJA núm. 65 Página núm. 45

Núm. ciclos: 2.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 40.
- Animación sociocultural:
Núm. ciclos: 2.
Grupos: 2.
Puestos escolares: 40.

Segundo. Del contenido de esta Orden se dará traslado 
al Registro de Centros Docentes, regulado por el Decreto 
151/1997, de 27 de mayo.

Tercero. El centro no podrá sobrepasar el número de 
puestos escolares fijado para el mismo. 

Cuarto. La autorización surtirá efectos de la forma que 
previene el artículo 10 del Decreto 109/1992, de 9 de junio. 

Quinto. La entidad titular del centro remitirá a la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Educación en Cádiz la rela-
ción del profesorado del mismo con indicación de su titulación 
respectiva.

Sexto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 4 de marzo de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 ORDEN de 9 de marzo de 2011, por la que se 
aprueba la denominación específica de «Javier Peria-
nes» para el Conservatorio Profesional de Música de 
Huelva.

El Consejo Escolar del Conservatorio Profesional de Mú-
sica 21004157, con domicilio en calle Pilar Gallango, s/n, de 
Huelva, acordó proponer la denominación específica de «Ja-
vier Perianes» para dicho centro.

Visto el artículo 4 del Reglamento Orgánico de los Conser-
vatorios Profesionales de Música de Andalucía, aprobado por 
el Decreto 210/2005, de 4 de octubre.

En su virtud y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar la denominación específica de «Javier 
Perianes» para el Conservatorio Profesional de Música de 
Huelva, código 21004157, a propuesta del Consejo Escolar del 
mismo.

Segundo. La denominación específica aprobada se inscri-
birá en el Registro de Centros Docentes, regulado por el De-
creto 151/1997, de 27 de mayo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 9 de marzo de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2011, de la Di-
rección General de Transportes, por la que se ratifican 
las nuevas tarifas de aplicación de la estación de auto-
buses de Málaga. (PP. 607/2011).

Con fecha 18 de noviembre de 2009, se ha dictado por la 
Dirección General de Transportes y Movilidad resolución, cuya 
parte dispositiva es del siguiente tenor literal:

Primero. Ratificar las tarifas máximas de aplicación de 
la Estación de Autobuses de Málaga, que a continuación se 
detallan, aprobadas por el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de 
Málaga en sesión ordinaria del día 30 de diciembre de 2010, 
con detalle de los conceptos por los que han de percibirse las 
mismas, y con expresa advertencia de que tales tarifas habrán 
de ser incrementadas con su correspondiente IVA, sin que 
puedan ser recargadas con ningún otro gravamen:

 TARIFAS
CONCEPTO MÁXIMAS
1. Por entrada o salida de un
 autobús con viajeros iniciar o finalizar
 viaje. Los vehículos en tránsito
 (entrada y salida) sólo abonarán
 uno de estos conceptos:
 1.1. De servicios regulares
 permanentes de uso general:
 1.1.1. Autobuses de cercanías
 hasta 30 km 0,38 euros
 1.1.2. Resto autobuses 0,87 euros
 1.2. De servicios no encuadrados
 en el apartado anterior:
 1.2.1. Cualquier servicio 2,14 euros
2. Por utilización por los viajeros
 de los servicios generales de Estación
 con cargo a aquéllos que salen
 o rinden viaje en la Estación:
 2.1. De servicios regulares permanentes
 de uso general:
 2.1.1. Viajeros cercanías hasta 30 km 0,11 euros
 2.1.2. Resto de viajeros 0,19 euros
 2.2. De servicios no encuadrados
 en el apartado anterior
 2.2.1. Viajeros cualquier recorrido 0,23 euros


